

Số: 28 /KH-UBND

Bình Sơn, ngày 21 tháng 3 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự khu vực giáp ranh giữa huyện Bình Sơn (tỉnh Quảng Ngãi) và huyện Núi Thành (tỉnh Quảng Nam) năm 2015

Ủy ban nhân dân (UBND) huyện Bình Sơn là đơn vị luân phiên đăng cai tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự (ANTT) khu vực giáp ranh giữa huyện Bình Sơn (tỉnh Quảng Ngãi) và huyện Núi Thành (tỉnh Quảng Nam) năm 2015; UBND huyện Bình Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá tình hình, kết quả công tác đảm bảo ANTT khu vực giáp ranh và rút ra những bài học kinh nghiệm, đề ra một số giải pháp về công tác đảm bảo ANTT khu vực giáp ranh.

2. Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm, không phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. **Chủ trì:** Chủ tịch UBND 02 huyện: Bình Sơn và Núi Thành đồng chủ trì.

2. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Văn phòng HĐND&UBND huyện Bình Sơn);

- Phát biểu khai mạc (đ/c Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn);

- Thông qua Báo cáo tổng kết công tác phối hợp đảm bảo ANTT khu vực giáp ranh giữa huyện Bình Sơn (tỉnh Quảng Ngãi) và huyện Núi Thành (tỉnh Quảng Nam) năm 2015 (đ/c Trưởng Công an huyện Bình Sơn);

- Tham luận của các đơn vị (Chủ tịch UBND 02 huyện: Bình Sơn và Núi Thành đồng chủ trì, điều hành);

- Phát biểu của lãnh đạo Công an, Quân sự, Biên phòng 02 tỉnh: Quảng Ngãi và Quảng Nam.

- Khen thưởng cho những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác đảm bảo ANTT khu vực giáp ranh (Phòng Nội vụ huyện Bình Sơn);

- Kết luận Hội nghị (đ/c Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn).

3. Thời gian, địa điểm

3.1. Thời gian: Dự kiến vào đầu tháng 4/2016 (sẽ có giấy mời riêng).

3.2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Bình Sơn.

4. Thành phần mời dự Hội nghị

4.1. Cấp tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo Công an 02 tỉnh Quảng Ngãi và Quảng Nam;
- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự 02 tỉnh Quảng Ngãi và Quảng Nam;
- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng 02 tỉnh Quảng Ngãi và Quảng Nam.

4.2. Cấp huyện:

- Đại diện Thường trực Huyện ủy 02 huyện Bình Sơn và Núi Thành;
- Đại diện Thường trực HĐND 02 huyện Bình Sơn và Núi Thành;
- Đại diện Thường trực UBMTTQVN 02 huyện Bình Sơn và Núi Thành;
- Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng huyện Bình Sơn;
- Đại diện lãnh đạo Ban chỉ huy quân sự 02 huyện Bình Sơn và Núi Thành;
- Đại diện lãnh đạo Đoàn Biên phòng Bình Đông, Đoàn Biên phòng Bình Hải, Đoàn Biên phòng Cửa khẩu cảng Dung Quất, Hải đội Biên phòng 2 (Bình Sơn); Đoàn Biên phòng Tam Thanh, Đoàn Biên phòng cửa khẩu cảng Kỳ Hà (Núi Thành);
- Tập thể lãnh đạo Công an huyện Bình Sơn, Núi Thành;
- Đại diện Ban chỉ huy các Đội, Đoàn của Công an huyện Bình Sơn, Núi Thành;

4.3. Cấp xã: Chủ tịch UBND và Trưởng Công an các xã: Bình An, Bình Khương, Bình Nguyên, Bình Chánh, Bình Thạnh (huyện Bình Sơn); Tam Quang, Tam Nghĩa, Tam Mỹ Tây, Tam Mỹ Đông, Tam Trà (huyện Núi Thành).

4.4. Đại diện những tập thể và cá nhân được khen thưởng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an huyện Bình Sơn

- Dự thảo Báo cáo tổng kết, chương trình Hội nghị, bài phát biểu khai mạc, bế mạc của Chủ tịch UBND huyện, phát hành giấy mời.

- Đề xuất khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phối hợp đảm bảo ANTT khu vực giáp ranh giữa hai huyện.

- Lập dự trù, đề xuất kinh phí phục vụ Hội nghị.
- Trang trí trong Hội trường nội dung:

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN - HUYỆN NÚI THÀNH

HỘI NGHỊ

**Tổng kết công tác phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự
khu vực giáp ranh giữa huyện Bình Sơn (tỉnh Quảng Ngãi)
và huyện Núi Thành (tỉnh Quảng Nam) năm 2015**

Bình Sơn, ngày tháng 4 năm 2016

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện Bình Sơn

- Thẩm định Báo cáo tổng kết, chương trình hội nghị, bài phát biểu khai mạc, bế mạc của Chủ tịch UBND huyện do Công an huyện dự thảo; trình Chủ tịch UBND huyện duyệt, ký.
- Sắp xếp lịch tổ chức Hội nghị cụ thể.
- Dẫn chương trình Hội nghị.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Bình Sơn: Thẩm định kinh phí do Công an huyện dự trù, trình UBND huyện xem xét, quyết định.

4. Phòng Nội vụ huyện Bình Sơn (Cơ quan Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng huyện Bình Sơn): Phối hợp với Công an huyện Bình Sơn tham mưu cho Hội đồng thi đua, khen thưởng huyện xét, khen thưởng đối với những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phối hợp đảm bảo tình hình ANTT khu vực giáp ranh giữa hai huyện.

5. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện Bình Sơn: Bảo đảm âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội nghị.

6. Điện lực huyện Bình Sơn: Bảo đảm nguồn điện phục vụ Hội nghị.

7. Đài truyền thanh huyện Bình Sơn: Tham dự và viết tin, bài tuyên truyền về Hội nghị.

8. Công an huyện Núi Thành

Tập hợp báo cáo tình hình, kết quả công tác phối hợp đảm bảo tình hình ANTT khu vực giáp ranh giữa huyện Bình Sơn và huyện Núi Thành, gửi về Công an huyện Bình Sơn (qua Đội Tổng hợp) *trước ngày 25/3/2016* để tổng hợp phục vụ Hội nghị.

9. Các đơn vị chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Quảng Ngãi, Quảng Nam;
- Giám đốc Công an tỉnh Quảng Ngãi, Quảng Nam;
- Thường trực Huyện ủy Bình Sơn;
- UBND huyện Núi Thành;
- CT, các Phó CT UBND huyện Bình Sơn;
- Công an huyện Bình Sơn, Núi Thành;
- Các Phòng, Ban, đơn vị liên quan;
- Chủ tịch UBND; Trưởng Công an các xã giáp ranh;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Võ Đình Trà